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Input til Københavns Kommunes nye Sundhedspolitik 2015-2025 

samt handleplaner for psykisk sundhed og for alkohol og hash   
 
København skal have en ny sundhedspolitik for 2015-2025, der skal 
sikre, at københavnerne er blandt de borgere i verden, som har den 
bedste livskvalitet. Med sundhedspolitikken ønsker vi at sætte en 
fælles retning for, hvor vi vil hen med københavnernes sundhed på 
tværs af forvaltningernes opgavesæt. Vi vil derfor gerne invitere til en 
dialog om politikken og udmøntningen heraf.  
 
De kommende ti år vil vi gerne løbende operationalisere 
sundhedspolitikken gennem nye handleplaner og initiativer, som retter 
sig mod de største udfordringer for københavnernes fysiske og 
psykiske sundhed. Det er således handleplanerne, der vil få 
sundhedspolitikken til at leve, fordi de skal følges op af konkrete 
initiativer og indsatser og løftes med konkrete budgetønsker. 
 
Sundheds- og Omsorgsudvalget behandlede den 14. august 2014 det 
første udkast til sundhedspolitik og handleplaner om psykisk sundhed 
samt misbrug af alkohol og hash, som vi ønsker at implementere fra 
2015. Det gør vi, fordi københavnernes psykiske sundhed samt deres 
forbrug af alkohol og hash har stor betydning for blandt andet 
indlæring i skolen, muligheden for at kunne gennemføre en 
uddannelse, få og fastholde et arbejde samt for vores fysiske, psykiske 
og sociale trivsel.  
 
Sundheds- og Omsorgsudvalget inviterer hermed de øvrige udvalg til 
et tæt samarbejde om udarbejdelsen af handleplanerne for at sikre 
københavnerne en sammenhængende indsats på tværs af 
forvaltningsområder. Vi håber udvalget vil drøfte det vedlagte udkast 
til politikken og komme med konkrete input til indsatser – planlagte 
som kommende – der kan indgå i de to handleplaner.  
 
Udvalgets input bedes sendt til specialkonsulent Melissa Holmes, 
z13s@suf.kk.dk og specialkonsulent Mikkel Bernt Nielsen 
za5a@suf.kk.dk senest den 29. oktober 2014. Spørgsmål kan ligeledes 
rettes hertil.  
 
Det endelige udkast til sundhedspolitikken og handleplanerne sendes i 
bred høring i januar 2015. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Ninna Thomsen 
Sundheds- og Omsorgsborgmester 
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Bilag 

 Indstilling til SOU d. 14. august – udkast til Københavns 
Kommunes Sundhedspolitik 2015-2025 

 Udkast til sundhedspolitik 2015-2025 

 Udkast til handleplan for psykisk sundhed  
 Udkast til handleplan for misbrug af alkohol og hash 

 Videnspapir om psykisk sundhed 

 Videnspapir om alkohol 
 


